
SEGUNDA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 20146  CADERNO 6

Contratado: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: São Brás, 2439
CEP. 66040-020 - Belém/PA
Telefone: 9132045000 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 648653

Contrato: 15
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato, derivado do Pregão Eletrônico, 
para Registro de Preços, nº. 007/2013/SEAD, tem por objeto a 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de Buffet, em conformidade com as especificações, qualidades 
e eficiência e condições gerais estabelecidas no Termo de 
Referência - Anexo I e consoante estabelecido no Processo 
Licitatório Nº 007/2013/SEAD
Valor Total: 80.000,00
Data Assinatura: 30/08/2013
Vigência: 30/08/2013 a 30/08/2014
Registro de Preços: 7/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665210000    339039              0660003231          Estadual
Contratado: TROY ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA
Endereço: R Miritiba, 15
CEP. 65046-611 - São Luís/MATelefone: 9832277168 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648674

Inexigibilidade: 2014/7
Data: 31/01/2014
Valor: 9.600,00
Objeto: Pagamento em favor de Francisco Chagas Soares 
da Silva, pelos serviços de Contador para área específica de 
prestação de contas em leis de Incentivos Fiscais, no período de 
a 31/01 a 31/08/2014, pelo Projeto Circuito das Artes, através 
da Lei Rouante-Pronac, em Ananindeua, Marituba, Benevides, 
Santa Barbara do Pará e Santa Izabel do Pará. 
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665210000    339036              0660003231          Estadual
Contratado(s): 
Nome: FRANCISCO CHAGAS SOARES DA SILVA
Endereço: Psg Hélio P de Almeida, Bairro: Parque Verde, 30
CEP. 66635-040 - Belém/PA
Telefone: 9183220023 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648698

Inexigibilidade: 2014/8
Data: 31/01/2014
Valor: 1.960,00
Objeto: Pagamento em favor de Addam Cesar da Silva e Silva, 
pelos serviços de Assistente de Produção, no período de 31/01 
a 31/03/2014, pelo Projeto Circuito das Artes, através da Lei 
Rouante-Pronac, em Ananindeua, Marituba, Benevides, Santa 
Barbara do Pará e Santa Izabel do Pará. 
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso II da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665210000    339036              0660003231          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Addam Cesar da Silva e Silva
Endereço: Psg Emília Ribeiro, Bairro: Guanabara, 6
CEP. 67010-150 - Ananindeua/PA
Complemento: casa 6
Telefone: 9181769183 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648578

Número: 2
Assinatura: 02/01/2014
Valor: 8.446,69
Justificativa: Inclusão de dotação orçamentária para o ano de 20
14:400091.46202.13122129745340000.0101002156.3390390
0.460202.0000004534C, 2014NE00035.
Contrato: 7/2012
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648588

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 07/02/2014
Valor: 74.925,00
Vigência: 08/02/2014 a 08/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O objeto do Presente Instrumento é a Prorrogação 
do Contrato originário em 06 (seis) meses, a contar de 
08/02/2014.
Contrato: 31
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: C2A SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Batista Campos, 554A
CEP. 66035-340 - Belém/PA
Telefone: 9140084008 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648590

Número: 3
Assinatura: 02/01/2014
Valor: 45.873,60
Justificativa: Inclusão de dotação orçamentária para o ano de 20
14:400091.46202.13126137767190000.0101002977.3391390
0.460202.0000006719C, 204NE00048.
Contrato: 9/2011
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648592

Número: 1
Assinatura: 02/01/2014
Valor: 240.000,00
Justificativa: Inclusão de dotação orçamentária para o ano de 20
14:400091.46202.13122129745340000.0101002156.3390390
0.460202.0000004534C, 2014NE00036.
Contrato: 7/2013
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648597

Número: 1
Assinatura: 02/01/2014
Valor: 8.926,70
Justificativa: Inclusão de dotação orçamentária para o ano de 20
14:400091.46202.13122129745340000.0101002156.3390300
0.460202.0000004534C, 2014NE00027.
Contrato: 20/2013
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648600

Número: 1
Assinatura: 02/01/2014
Valor: 27.189,61
Justificativa: Inclusão de dotação orçamentária para o ano de 20
14:400091.46202.13122129745340000.0101002156.3390300
0.460202.0000004534C, 2014NE00026.
Contrato: 18/2013
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648506

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 17/01/2014
Valor: 33.000,00
Vigência: 20/01/2014 a 20/02/2014
Justificativa: prorrogação de prazo.
Objeto: prorrogação do prazo por mais 30 (trinta) dias a contar 
do dia 20/01/2014.
Convenio: 41
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    334041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO 
DO CARAJÁS
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Nome do Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648519

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 17/01/2014
Valor: 262.500,00
Vigência: 20/01/2014 a 20/02/2014
Justificativa: prorrogação de prazo.
Objeto: prorrogação do prazo do convenio por mais 30 (trinta) 
dias a contar de 20/01/2014.
Convenio: 42
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: AÇÃO SOCIAL EVANGELICA MONTE 
HERMON
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Nome do Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648527

Inexigibilidade: 2014/6
Data: 02/01/2014
Valor: 9.000,00
Objeto: Pagamento em favor de Janotilia Koudela, pelos serviços 
de Coordenação de Projeto, no período de 02/01 a 31/03/2014, 
pelo Projeto Circuito das Artes, através da Lei Rouante-Pronac, 
em Ananindeua, Marituba, Benevides, Santa Barbara do Pará e 
Santa Izabel do Pará. 
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso II da Lei 8.66/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665210000    339036              0660003231          Estadual
Contratado(s): 
Nome: JANOTILIA KOUDELA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Tapanã (Icoaraci), 300
CEP. 66825-000 - Belém/PA
Telefone: 9193527972 Nome: JANOTILIA KOUDELA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Tapanã (Icoaraci), 300
CEP. 66825-000 - Belém/PA
Telefone: 9193527972 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648532

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 13/01/2014
Valor: 52.500,00
Vigência: 14/01/2014 a 14/02/2014
Justificativa: prorrogação de prazo.
Objeto: prorrogação do prazo do convenio por mais 30 (trinta) 
dias a contar de 14/01/2014.
Convenio: 38
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    334041              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Beneficiário ente Público: MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS
Nome do Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648563

Número: 2
Assinatura: 02/01/2014
Valor: 85.000,00
Justificativa: inclusão de dotação orçamentária para o ano de 
2014:400091.46202.13122129745340000.0101000000.339
03300.460202.0000004534C, 2014NE00038, 2014NE00039, 
2014NE00040, 2014NE00041.
Contrato: 2/2012
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648573

Número: 4
Assinatura: 02/01/2014
Valor: 136.407,26
Justificativa: Inclusão de dotação orçamentária para o ano de 
2014: 4000091.46202.13122129745340000.0101000000.3390
3000.460202.0000004534C 2014NE00044 e 2014NE00045,.
Contrato: 12/2010
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves


